
 

 

 

AMTLICHE 
BEKANNTMACHUNGEN 
 
 
Herausgegeben von der Zentralen Verwaltung 
Jahrgang 45 – Nr. 8 – 10.05.2019 
ISSN 1866-2862 

 
 

Inhaltsverzeichnis 
 
 

AMTLICHE VERÖFFENTLICHUNGEN  

Dritte Satzung zur Änderung der Satzung der Universität Tübingen für das hochschuleigene 
Auswahlverfahren in den Studiengängen Accounting and Finance, Data Science in Business and 
Economics, Economics and Finance, General Management, International Economics, 
Management and Economics und Economics mit akademischer Abschlussprüfung Master of 

Science 250 

 

 

 



Amtliche Bekanntmachungen der Universität Tübingen 2019, Nr. 8, S. 250 

Dritte Satzung zur Änderung der Satzung der Universität Tübingen für das 

hochschuleigene Auswahlverfahren in den Studiengängen Accounting and 

Finance, Data Science in Business and Economics, Economics and Finance, 

General Management, International Economics, Management and Economics 

und Economics mit akademischer Abschlussprüfung Master of Science  

 
Aufgrund von § 6 Abs. 2 und 4 des Hochschulzulassungsgesetzes (HZG) vom 22. März 
1993 (GBl. S. 201) in der Fassung vom 15. September 2005 (GBl. S. 630), zuletzt geändert 
durch Artikel 2 des Gesetzes vom 05. Mai 2015 (GBL. S. 313), §§ 59 Abs. 1 Sätze 1 und 2, 
63 Abs. 2 des Landeshochschulgesetzes (LHG) vom 01. Januar 2005 (GBl. S. 1), zuletzt 
geändert durch Artikel 1 des Gesetzes vom 13. März 2018 (GBl. S. 85), sowie von § 20 Abs. 
4 der Hochschulvergabeverordnung (HVVO) vom 13. Januar 2003 (GBl. S. 63, ber. S. 115), 
zuletzt  geändert durch die Verordnung vom 07. Januar 2019, hat der Senat der Universität 
Tübingen am 09. Mai 2019 die nachfolgende Satzung beschlossen. 
 
 

Artikel 1 
 
Die Satzung der Universität Tübingen für das hochschuleigene Auswahlverfahren in den 
Studiengängen Accounting and Finance, Economics and Finance, General Management, 
International Economics, Managerial Economics und Quantitative Economics mit akade-
mischer Abschlussprüfung Master of Science (Neufassung) vom 21.06.2012 (Amtliche 
Bekanntmachungen Nr. 10/2012, S. 435), geändert durch die Erste Satzung zur Änderung 
der Satzung der Universität Tübingen für das hochschuleigene Auswahlverfahren in den 
Studiengängen Accounting and Finance, Economics and Finance, General Management, 
International Economics, Managerial Economics und Economics mit akademischer 
Abschlussprüfung Master of Science vom 10.04.2014 (Amtliche Bekanntmachungen Nr. 3/ 
2014, S. 48), geändert durch die Zweite Satzung zur Änderung der Satzung der Universität 
Tübingen für das hochschuleigene Auswahlverfahren in den Studiengängen Accounting and 
Finance, Economics and Finance, General Management, International Economics, 
Management and Economics und Economics vom 12.3.2015 (Amtliche Bekanntmachungen 
Nr. 4/2015, S. 44) erhält eine neue Bezeichnung und wird folgendermaßen geändert: 

Der Studiengang Data Science in Business and Economics mit akademischer 
Abschlussprüfung Master of Science wird in der Überschrift der Satzung ergänzt.  
 

Artikel 2 
 

§ 1  Anwendungsbereich wird wie folgt neu gefasst: 

 
Die Universität Tübingen vergibt in den Studiengängen 

-  Master of Science in Accounting and Finance, 
-  Master of Science in Data Science in Business and Economics, 
-  Master of Science in Economics, 
-  Master of Science in Economics and Finance, 
-  Master of Science in General Management, 
-  Master of Science in International Economics, 
-  Master of Science in Management and Economics, 

die jeweils festgesetzten Studienplätze an Studienbewerberinnen und Studienbewerber nach 
dem Ergebnis eines hochschuleigenen Auswahlverfahrens. Die Auswahlentscheidung wird 
nach dem Grad der Eignung und Motivation des Bewerbers für den gewählten Studiengang 
und den angestrebten Beruf getroffen. 



Amtliche Bekanntmachungen der Universität Tübingen 2019, Nr. 8, S. 251 

Artikel 3  Inkrafttreten 
 
Diese Satzung tritt am Tag nach ihrer Veröffentlichung in den Amtlichen Bekanntmachungen 
der Universität Tübingen in Kraft. 
 
 
 
Tübingen, den 09.05.2019 
 
 
 
 

Professor Dr. Bernd Engler 
Rektor 

 



Amtliche Bekanntmachungen der Universität Tübingen 2019, Nr. 8, S. 252 

 


